

Listopadowy wieczór w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Łysych

Listopadowy wieczór, 8 listopada 2019 r., zgromadził w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Łysych mieszkańców gminy, zaproszonych gości, przyjaciół oraz społeczność szkolną. Wszyscy byli widzami spektaklu teatralno - muzycznego „Czuwajmy, by nie stracić...” przygotowanego, by przypomnieć i przeżywać historię naszej Niepodległej.

Podczas wieczoru wystąpili Wojciech Dudkowski, Wojciech Drężek, absolwentki Publicznego Gimnazjum w Łysych, nauczyciele, uczniowie i artyści Koła Młodego Aktora Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Łysych.

Zaproszenie na uroczystość przyjęli Radny Powiatu Ostrołęckiego - Stanisław Lipka, Wójt Gminy Łyse - Grzegorz Fabiszewski, Przewodniczący Rady Gminy Łyse - Stanisław Lisek. Wśród publiczności zasiedli także dyrektorzy okolicznych szkół i placówek oświatowych, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie gm. Łyse.

Spotkanie rozpoczęła dyrektor szkoły Marzena Pliszka, cytując słowa Józefa Piłsudskiego „Naród, który traci pamięć przestaje być narodem”. Artyści tego wieczoru patriotycznego pokazali, że bolesna historia Polski jest im znana i że pamiętają. Wspomnienia odzyskania przez Polskę niepodległości prezentowali w refleksyjnych scenkach teatralnych, wierszach i wzruszających utworach muzycznych.

Aby jeszcze bardziej poczuć klimat tamtych dni i złożyć hołd tym, dzięki którym Polska odzyskała wolność, wszyscy zgromadzeni śpiewali pieśni, poczynając od najbardziej znanej pieśni patriotycznej „Roty. Śpiewane były także „Legiony” i „Pierwsza Brygada” oraz inne utwory, które towarzyszyły Polakom w czasach wojen i żałoby, jak również te radosne, które dodawały Polakom otuchy. Wiadomym jest bowiem, że szczególną siłę, moc i wartość ma pieśń śpiewana razem. Wszystkich zgromadzonych jednoczyła myśl o Polsce - niepodległej Polsce.

Spotkanie zakończyło się rozmowami, wspomnieniami oraz smakowaniem żołnierskiej grochówki.

Dziękujemy wszystkim, których dobre słowo, ofiarność i zaangażowanie uświetniło ten wyjątkowy wieczór. Dziękujemy gościom za obecność. Jest nam niezmiernie miło, że spędziliście ten czas z nami. Chcieliśmy z Wami pielęgnować patriotyzm narodowy i naszą narodową kulturę. To jest polskie dziedzictwo, o które mamy obowiązek dbać i przekazywać kolejnym pokoleniom.

Zdjęcia: Z. Kołakowski